
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 30 августа 2021 года № 56

1

1

№ 56
30 августа 2021 год

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от __27.08.2021__ № _1772_
г. Батайск

О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования

земельного участка по ул. Залесье

Принимая во внимание ходатайство Закрытого Акционерного Общества «Ростовтехпром», на основании Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батай-
ской городской Думы от 16.12.2020 № 91, с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования 
«Город Батайск», представленных в соответствии с заключением о результатах публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципаль-
ного образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «хранение и переработка; питомники, обеспечение сельскохо-
зяйственного производства» для земельного участка с кадастровым номером 61:46:0012901:723 площадью 330000 кв.м, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Ростовская область, г. Батайск, ул. Залесье, в территориальной зоне С «Зона сельскохозяйственного исполь-
зования».

2. Правообладателю земельного участка необходимо обратиться в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии по Ростовской области для внесения изменений в единый государственный реестр недвижимости на земельный участок по виду 
разрешенного использования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города 
Батайска в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территори-

альному развитию и строительству, председателя комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск» 
Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _27.08.2021__ № _1799_
г. Батайск

О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования

земельного участка по ул. Можайского, 68

Принимая во внимание ходатайство Комитета по управлению имуществом города Батайска, на основании Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, правил землепользования и застройки  муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением 
Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 91, с учетом рекомендаций  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального об-
разования «Город Батайск», представленных в соответствии с заключением о результатах  публичных слушаний, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «общежития» для земельного участка с кадастровым номером 
61:46:0011001:20 площадью 227 кв.м, расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Батайск,   ул. Можайского, 68, в территориальной зоне 
П.1 «Зона производственно-коммунальных объектов IV-V класса опасности».

2. Правообладателю земельного участка необходимо обратиться в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и кар-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 30 августа 2021 года № 56

2

тографии по Ростовской области для внесения изменений в единый государственный реестр недвижимости на земельный участок по виду 
разрешенного использования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города 
Батайска в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  города  Батайска  по  терри-

ториальному развитию и строительству, председателя  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город 
Батайск» Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _27.08.2021___ № _1798__
г. Батайск

Об отказе в предоставлении разрешения
на условно  разрешенный вид использования земельного участка

и объекта капитального строительства
по ул. Железнодорожной, 15В

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, правил землепользования и застройки  муниципального образования 
«Город Батайск», утвержденных решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 91, с учетом рекомендаций комиссии по землепользо-
ванию и застройке муниципального образования «Город Батайск», представленных в соответствии с заключением о результатах  публичных 
слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «деловое управление» для земельного участка с 
кадастровым номером 61:46:0011001:538 площадью 200 кв.м и объекта капитального строительства: объекта автосервиса с кадастровым 
номером 61:46:0011001:810 площадью 220,9 кв.м, расположенным по адресу: Ростовская область, город Батайск, ул. Железнодорожная, 15В, 
в территориальной зоне Ж.2 «Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города 
Батайска в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  города  Батайска  по  терри-

ториальному развитию и строительству, председателя  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город 
Батайск» Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от __27.08.2021__ № _1760_
г. Батайск

О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования

земельного участка по ул. Коммунистической, 184

Принимая во внимание ходатайство Акционерного Общества «РН-Ростовнефтепродукт», на основании Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, правил землепользования и застройки  муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батай-
ской городской Думы от 16.12.2020 № 91, с учетом рекомендаций  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования 
«Город Батайск», представленных в соответствии с заключением о результатах  публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципаль-
ного образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «объекты дорожного сервиса» для земельного участка с када-
стровым номером 61:46:0011401:711 площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Батайск, ул. Коммунистическая, 
строение 184, в территориальной зоне Д.2.1 «Зона общественно-делового и коммерческого назначения».

2. Правообладателю земельного участка необходимо обратиться в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии по Ростовской области для внесения изменений в единый государственный реестр недвижимости на земельный участок по виду 
разрешенного использования.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 30 августа 2021 года № 56

3

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города 
Батайска в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  города  Батайска  по  терри-

ториальному развитию и строительству, председателя  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город 
Батайск» Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _27.08.2021__ № 1761__
г. Батайск

О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка

и объекта капитального строительства по ул. Березовой, 2-а

Принимая во внимание заявление Давлятова В.Н., Яремкива П.М., Давлятовой А.Н., на основании Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, правил землепользования и застройки  муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской го-
родской Думы от 16.12.2020 № 91, с учетом рекомендаций  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город 
Батайск», представленных в соответствии с заключением о результатах  публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 61:46:0012401:532 
площадью 697 кв.м «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» и жилого дома с кадастровым номером 61:46:0012401:240 площадью 
356 кв.м «малоэтажный многоквартирный дом», состоящего из квартиры № 1 площадью 105,2  кв.м, квартиры № 2 площадью 107,4 кв.м и 
квартиры № 3 площадью 106,6 кв.м, расположенным по адресу: Ростовская обл., г. Батайск, ул. Березовая, 2-а, в территориальной зоне Ж.2 
«Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами».

2. Правообладателям земельного участка и объекта капитального строительства необходимо обратиться в Федеральную службу государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области для внесения изменений в единый государственный реестр недвижи-
мости на земельный участок по виду разрешенного использования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города 
Батайска в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  города  Батайска  по  терри-

ториальному развитию и строительству, председателя  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город 
Батайск» Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _27.08.2021___ № _1762_
г. Батайск

О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования

земельного участка по ул. Урицкого, 56 / ул. Ленина, 29

Принимая во внимание заявление Миловановой Е.А., на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, правил земле-
пользования и застройки  муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 
№ 91, с учетом рекомендаций  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город Батайск», представленных 
в соответствии с заключением о результатах  публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», 
Администрация города Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земель-
ного участка с кадастровым номером 61:46:0011701:255 площадью 274 кв.м, расположенного по адресу: Ростовская область, г. Батайск, ул. 
Урицкого, 56 / ул. Ленина, 29, в территориальной зоне Д.3 «Зона административно-делового центра».



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 30 августа 2021 года № 56

4

2. Правообладателю земельного участка необходимо обратиться в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии по Ростовской области для внесения изменений в единый государственный реестр недвижимости на земельный участок по виду 
разрешенного использования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города 
Батайска в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  города  Батайска  по  терри-

ториальному развитию и строительству, председателя  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город 
Батайск» Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _27.08.2021__ № _1764__
г. Батайск

О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования

земельного участка по ул. Речная / Гоголя, 19 / 95

Принимая во внимание заявление Каличава А.Л., на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, правил землеполь-
зования и застройки  муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 
91, с учетом рекомендаций  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город Батайск», представленных в 
соответствии с заключением о результатах  публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», 
Администрация города Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «магазины; бытовое обслуживание; деловое управление» для 
земельного участка с кадастровым номером 61:46:0011003:419 площадью 235 кв.м, расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Батайск, 
ул. Речная / Гоголя, 19 / 95, в территориальной зоне Ж.2 «Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами».

2. Правообладателю земельного участка необходимо обратиться в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии по Ростовской области для внесения изменений в единый государственный реестр недвижимости на земельный участок по виду 
разрешенного использования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города 
Батайска в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территориаль-

ному развитию и строительству, председателя  комиссии  по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск» 
Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _27.08.2021_ № _1763_
г. Батайск

О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования

земельного участка по ул. Шмидта, 15 / ул. Тельмана, 2-в

Принимая во внимание заявление Синенко С.М., на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, правил землеполь-
зования и застройки  муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 
91, с учетом рекомендаций  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город Батайск», представленных в 
соответствии с заключением о результатах  публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», 
Администрация города Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «магазины» для земельного участка с кадастровым номером 
61:46:0011402:4505 площадью 681 кв.м, расположенного по адресу: Ростовская область, город Батайск, ул. Шмидта, 15 /  ул. Тельмана, 2-в, в 
территориальной зоне Ж.2 «Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами».

2. Правообладателю земельного участка необходимо обратиться в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и кар-



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 30 августа 2021 года № 56

5

тографии по Ростовской области для внесения изменений в единый государственный реестр недвижимости на земельный участок по виду 
разрешенного использования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города 
Батайска в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  города  Батайска  по  терри-

ториальному развитию и строительству, председателя  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город 
Батайск» Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _27.08.2021__ № _1765_
г. Батайск

О предоставлении разрешения
на отклонение  от предельных параметров объекта

капитального строительства по ул. Шмидта, 15 / ул. Тельмана, 2-в

Принимая во внимание заявление Синенко С.М., на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, правил землеполь-
зования и застройки  муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 
91, с учетом рекомендаций  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город Батайск», представленных в 
соответствии с заключением о результатах  публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», 
Администрация города Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства: 
нежилого здания на земельном участке с  кадастровым номером 61:46:0011402:4505 площадью 681 кв.м, расположенного по адресу: Ро-
стовская область, город Батайск, ул. Шмидта, 15 / ул. Тельмана, 2-в, в территориальной зоне Ж.2 «Зона застройки индивидуальными и 
малоэтажными жилыми домами», в части нормативного размещения стояночных мест за границами земельного участка на муниципальной 
территории в количестве 11 машино - мест.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города 
Батайска в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  города  Батайска  по  терри-

ториальному развитию и строительству, председателя  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город 
Батайск» Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _27.08.2021_ № 1766_
г. Батайск

О предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров объекта

капитального  строительства по ул. Атаманской, 39

Принимая во внимание заявление Марченко Р.Б., на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, правил землеполь-
зования и застройки муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 
91, с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск», представленных в 
соответствии с заключением о результатах  публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», 
Администрация города Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства: 
жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 61:46:0010309:364 площадью 412 кв.м по адресу: Ростовская обл., г. Батайск, ул. 
Атаманская, 39, расположенном в территориальной зоне Ж.2 «Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами», в части 
отступа 1,0 метр от общей границы с земельным участком с кадастровым номером 61:46:0010309:453 по адресу: Ростовская обл., г. Батайск, 
ул. Атаманская, 41.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 30 августа 2021 года № 56

6

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города 
Батайска в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территори-

альному развитию и строительству, председателя комиссии по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город Батайск» 
Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _27.08.2021__ № _1767_
г. Батайск

О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования

земельного участка по ул. М.Горького, 257 / 1

Принимая во внимание заявление Никитченко О.Н., на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, правил землеполь-
зования и застройки муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 
91, с учетом рекомендаций  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город Батайск», представленных в 
соответствии с заключением о результатах  публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», 
Администрация города Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «магазины; бытовое обслуживание; деловое управление; ремонт 
автомобилей» для земельного участка с кадастровым номером 61:46:0011202:1443 площадью 200 кв.м, расположенного по адресу: Ростов-
ская область, город Батайск, ул. М.Горького, 257 / 1, в территориальной зоне Ж.3.1 «Зона реконструкции жилой застройки».

2. Правообладателю земельного участка необходимо обратиться в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии по Ростовской области для внесения изменений в единый государственный реестр недвижимости на земельный участок по виду 
разрешенного использования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города 
Батайска в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территори-

альному развитию и строительству, председателя комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск» 
Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.08.2021___ № _1768_
г. Батайск

О предоставлении разрешения
на условно  разрешенный вид использования объекта 

капитального строительства по ш. Сальскому, 5

Принимая во внимание заявление Жмаева А.А., на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, правил землепользо-
вания и застройки муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 
91, с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск», представленных в 
соответствии с заключением о результатах публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», 
Администрация города Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «магазин» для объекта капитального строительства: нежилого 
здания с кадастровым номером 61:46:0012802:361 площадью 548,4 кв.м, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 
61:46:0012802:3 площадью 1381 кв.м по адресу: Ростовская обл., г. Батайск, ш. Сальское, 5, в территориальной зоне П.1 «Зона производ-
ственно-коммунальных объектов IV-V класса опасности».

2. Правообладателю объекта капитального строительства необходимо обратиться в Федеральную службу государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Ростовской области для внесения изменений в единый государственный реестр недвижимости на объект капи-
тального строительства по виду разрешенного использования.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 30 августа 2021 года № 56

7

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города 
Батайска в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  города  Батайска  по  терри-

ториальному развитию и строительству, председателя  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город 
Батайск» Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _27.08.2021__ № _1769__
г. Батайск

О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования

земельного участка по ул. Комарова, 181-а

Принимая во внимание ходатайство Общества с ограниченной ответственностью «Логодон», на основании Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, правил землепользования и застройки  муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением 
Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 91, с учетом рекомендаций  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального об-
разования «Город Батайск», представленных в соответствии с заключением о результатах  публичных слушаний, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Город Батайск», Администрация города Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «магазины; бытовое обслуживание; деловое управление» в до-
полнение к основному виду разрешенного использования «склады» для земельного участка с кадастровым номером 61:46:0010201:328 пло-
щадью 10000 кв.м, расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Батайск, ул. Комарова, участок 181-а, в территориальной зоне П.1 «Зона 
производственно-коммунальных объектов IV-V класса опасности».

2. Правообладателю земельного участка необходимо обратиться в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии по Ростовской области для внесения изменений в единый государственный реестр недвижимости на земельный участок по виду 
разрешенного использования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города 
Батайска в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территори-

альному развитию и строительству, председателя комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск» 
Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _27.08.2021__ № _1770_
г. Батайск

О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования

земельного участка в ДНТ «Труд», ул. 0-я линия, 44

Принимая во внимание заявление Султанян Л.Д., на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, правил землеполь-
зования и застройки  муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 
91, с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск», представленных в 
соответствии с заключением о результатах  публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», 
Администрация города Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «бытовое обслуживание; амбулаторно-поликлиническое обслу-
живание; магазины» для земельного участка с кадастровым номером 61:46:0012803:3457 площадью 1103 кв.м, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ростовская область, городской округ «Город Батайск», город Батайск, территория ДНТ «Труд», улица 0-я линия, 
земельный участок 44, в территориальной зоне Ж.1 «Зона садоводства и огородничества».

2. Правообладателю земельного участка необходимо обратиться в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и кар-



8

тографии по Ростовской области для внесения изменений в единый государственный реестр недвижимости на земельный участок по виду 
разрешенного использования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города 
Батайска в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Батайска по террито-

риальному развитию и строительству, председателя  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город 
Батайск» Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _27.08.2021__ № _1771_
г. Батайск

О предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования

земельного участка по ул. Балашова, 40-б / 582-а

Принимая во внимание заявление Погребовой С.В., на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, правил землеполь-
зования и застройки  муниципального образования «Город Батайск», утвержденных решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 
91, с учетом рекомендаций  комиссии  по землепользованию и застройке  муниципального образования «Город Батайск», представленных в 
соответствии с заключением о результатах  публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», 
Администрация города Батайска постановляет:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «бытовое обслуживание; амбулаторно-поликлиническое обслу-
живание; магазины; гостиничное обслуживание; обеспечение занятий спортом в помещениях» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 61:46:0010404:1377 площадью 1191 кв.м, расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Батайск, ул. Балашова, 40-б / 582-а, в территори-
альной зоне Ж.2 «Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами».

2. Правообладателю земельного участка необходимо обратиться в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии по Ростовской области для внесения изменений в единый государственный реестр недвижимости на земельный участок по виду 
разрешенного использования.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города 
Батайска в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территори-

альному развитию и строительству, председателя комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск» 
Горелкина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована 
управлением по Южному Федеральному округу 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуника-
ций и охране культурного наследия

Главный редактор
Толкачев Н.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10 59-35 от 7 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 8 полос.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано ИП Саиян Н.Р., Ростовская область, 
Мясниковский р-он, с. Чалтырь, ул. Крутая, 1б.
Дата выхода в свет: 30.08.2021 г.


